que el Ministerio encargue a la Municipalidad la ejecución 
del proyecto denominado “Ampliación de Electrifi cación 
Rural de las localidades pertenecientes a los distritos de 
Miracosta, Chongoyape, distrito de Chongoyape - Chiclayo 
- Lambayeque”, con Código SNIP Nº 49128, cuyo costo 
ascendió a S/. 2 033 079,31 (Dos Millones Treinta y Tres 
Mil Setenta y Nueve con 31/100 Nuevos Soles) incluido 
impuestos;

Que, en el marco de la Adjudicación Directa Selectiva Nº 
002-2009-MDCH, la Municipalidad Distrital de Chongoyape 
y el Ing. José Luis Farfán Neyra suscribieron el Contrato 
Nº 007-2009-MDCH/A de fecha 03 de julio de 2009, para 
la Supervisión de obra: “Ampliación de Electrifi cación 
Rural de las localidades pertenecientes a los distritos de 
Miracosta, Chongoyape, distrito de Chongoyape - Chiclayo 
- Lambayeque”, por un monto ascendente a S/. 99 988,00 
(Noventa y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Ocho con 
00/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, en el marco de la Licitación Pública Nº 001-2009-
MDCH, la Municipalidad Distrital de Chongoyape y el 
contratista Consorcio Chongoyape suscribieron el Contrato 
Nº 010-2009-MDCH/A de fecha 24 de julio de 2009, para 
la Ejecución de Obra: “Ampliación de Electrifi cación 
Rural de las localidades pertenecientes a los distritos 
de Miracosta, Chongoyape, distrito de Chongoyape - 
Chiclayo - Lambayeque”, por un monto ascendente a S/. 
1 739 782,19 (Un Millón Setecientos Treinta y Nueve Mil 
Setecientos Ochenta y Dos con 19/100 Nuevos Soles) 
incluido impuestos, y un plazo de ejecución de 150 días 
calendario;

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 135-2010-
MDCH/A de fecha 13 de septiembre de 2010, se aprobó 
la Liquidación Final del Contrato Nº 007-2009-MDCH/A, 
para la Supervisión de obra: “Ampliación de Electrifi cación 
Rural de las localidades pertenecientes a los distritos de 
Miracosta, Chongoyape, distrito de Chongoyape - Chiclayo 
- Lambayeque”, por un monto total ascendente a S/. 99 
988,00 (Noventa y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Ocho 
con 00/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 166-2010-
MDCH/A de fecha 10 de diciembre de 2010, modifi cada 
por Resolución de Alcaldía Nº 246-2011-MDCH/A de fecha 
26 de septiembre de 2011 y Resolución de Alcaldía Nº

[...]

Liquidación Final del Proyecto “Ampliación de Electrifi cación 
Rural de las localidades pertenecientes a los distritos de 
Miracosta, Chongoyape, distrito de Chongoyape - Chiclayo 
- Lambayeque”, estableciendo un monto fi nal a la fecha de 
transferencia ascendente a S/. 2 000 537,82 (Dos Millones 
Quinientos Treinta y Siete con 82/100 Nuevos Soles) 
incluido impuestos;

Que, el artículo 5º de la Ley Nº 28749, Ley General de 
Electrifi cación Rural, establece que el Ministerio de Energía 
y Minas, a través de la Dirección Ejecutiva de Proyectos, 
actualmente Dirección General de Electrifi cación Rural del

[...]

fi nanciados por la DGER/MEM, que conforman el proyecto 
señalado en los considerandos precedentes, se realizarán 
a titulo gratuito a favor de la Empresa Regional de Servicio 
Público de Electricidad del Norte S.A. - ELECTRONORTE 
S.A., por el monto de S/. 2 000 537,82 (Dos Millones 
Quinientos Treinta y Siete con 82/100 Nuevos Soles) 
incluido impuestos;

Que, la Jefatura de Energías Renovables, a través 
del Memorándum Nº 047-2013-MEM/DGER/DPR-JER 
de fecha 19 de febrero de 2013, remite a la Jefatura de 
Administración y Finanzas el expediente de transferencia